民幣45.71元╱股）與激勵計劃公告前20個交易日本公司股票交易均價的50%（人民幣

43.87元╱股）中的較高者，因此授予價格為人民幣45.71元。

本公司2017年年度利潤分配方案為：以實施年度利潤分配時股權登記日當天的總股

本743,262,441股為基數，向全體股東每10股派人民幣4.0元現金（含稅），同時，以資

本公積金向全體股東每10股轉增5股，2017年年度利潤分配方案已於2018年5月29日

實施完畢。

鑑於本公司2017年度利潤分配方案已實施完畢，根據本公司《2017年限制性股票激勵

計劃（草案）》，在激勵對象獲授限制性A股完成登記後，如發生任何資本公積轉增股

本、派送股票紅利、股份拆細或縮股、配股、派息或其他可能影響本公司總股本或

股價的事件，應對仍在限售期內的限制性A股的回購價格基於其授予價格進行相應調

整。調整方法如下：

1. 派息

P = P0 – V = 人民幣45.71元－人民幣0.40元= 人民幣45.31元

其中：P0為調整前的每股限制性股票的回購價格；V為每股的派息額；P為調

整後的每股限制性股票的回購價格。經派息調整後，P仍須大於1。

– 56 –

附錄一  2 0 1 8年股東周年大會及類別股東會議審議的事項

2. 資本公積轉增股本、派送股票紅利及股份拆細

P=P0÷(1＋n)=人民幣45.31元÷(1＋0.5)=人民幣30.21元

其中：P0為派息後的每股限制性股票的回購價格；n為每股的資本公積轉增股

本、派送股票紅利及股份拆細的比率（即每股股票經轉增、送股及拆細後增加

的股票數量）；P為調整後的每股限制性股票的回購價格。

根據以上調整，限制性股票的回購價格已由人民幣45.71元╱股調整為人民幣

30.21元╱股。

(D) 資金來源

本公司將動用自有資金回購該等限制性股份。

(E) 後續措施

本次終止實施激勵計劃並回購註銷已授予但尚未解除限售的限制性A股等事項尚需提

交股東周年大會及類別股東會議審議。

本公司承諾自股東周年大會及類別股東會議決議通過本次終止激勵計劃公告之日起

三個月內，不再審議和披露股權激勵計劃。本公司將繼續通過優化薪酬體系、完善

內部激勵體系等方式充分調動本公司管理層和核心業務人員的積極性，促進本公司

穩定、健康發展。

– 57 –

附錄一  2 0 1 8年股東周年大會及類別股東會議審議的事項

(F) 本次回購註銷完成後本公司股權結構的變動情況

本次回購註銷完成後，本公司總股本將由1,315,082, 519股減少至1,292,598,149股。

股本結構變化如下：

單位：股

本次變動前（2019年3月29日） 本次變動

增減（+，-）

本次變動後

股份性質 股份數量 比例 股份數量 比例

(%) (%)

1. A股 1,114,896,719 84.78 -22,484,370 1,092,412,349 84.51

i. 有限售條件股份 314,323,696 23.90 -22,484,370 291,839,326 22.58

高管鎖定股 291,839,326 22.19 – 291,839,326 22.58

激勵計劃項下限制性A股 22,484,370 1.71 -22,484,370 – –

ii. 無限售條件股份 800,573,023 60.88 – 800,573,023 61.94

2. H股 200,185,800 15.22 – 200,185,800 15.49

3. 股份總數 1,315,082,519 100 -22,484,370 1,292,598,149

（*註）

100

*註： 股本結構引用的是截至2019年3月29日的數據，因贛鋒可轉債轉股將導致股份總數發生
變動，表格中披露的股份總數將可能與實際股份總數存在一定差異。

本次限制性A股回購註銷完成後，本公司股權分佈仍具備上市條件。

– 58 –

附錄一  2 0 1 8年股東周年大會及類別股東會議審議的事項

(G) 本次終止實施激勵計劃及關連回購的影響

根據《企業會計準則》的相關規定，本次終止實施2017年限制性股票激勵計劃後，對

於公司已計提的股份支付費用不予轉回，對於原本應在剩餘等待期內確認的股份支

付費用在2019年度加速提取，對於與激勵對象離職、身故、激勵對象不符合激勵條

件等相關的股份支付費用不予計提。公司2017年限制性股票激勵計劃需在2019年度

總共提取股份支付費用約人民幣143,180,800元，將影響公司2019年當期利潤，但不

影響股東權益，最終影響以會計師事務所出具的審計報告為準。

本次終止實施激勵計劃符合《上市公司股權激勵管理辦法》等相關法律法規、規範性

文件的規定，不存在損害本公司及全體股東特別是中小股東利益的情形，不會對本

公司的日常經營產生重大影響，不會影響本公司管理團隊、核心業務人員的穩定和

勤勉盡責。本公司管理團隊將繼續認真履行工作職責，盡力為股東創造價值。

本次激勵計劃終止實施後，本公司將繼續通過優化薪酬體系、完善內部激勵體系等